第２０回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９４年６月１４日（火） １０：３０～

２．場 所  原子力委員会会議室

３．議 題
   （１）原子力開発利用長期計画の重要課題について

４．審議事項
   （１）議事録の確認
       第１９回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
   （１）原子力開発利用長期計画の重要課題について
       標記の件について、事務局から第一～第四分科会における検討結果、
      長期計画専門部会における新長期計画案の審議状況等について説明が
      あり、
      ・長期計画策定後は、その計画を着実に実現していくことが重要であ
       り、早急に対応を図るべき課題の整理や原子力委員会としての体制
       の検討などを行うことが必要である。
      ・新長期計画の内容ができるだけ多くの人に理解してもらえるよう、
       広報についても十分工夫すること。
      ・今回の長期計画については、海外の人々の理解を促すことが重要で
       あり、海外への広報についても、十分考慮すること。
      等の意見が出され、引き続き検討を続けることとした。